
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 12 станицы Дербентской  

муниципального образования Северский район  

имени войскового полковника Черноморского казачьего войска  

Тиховского Льва Лукьяновича 

(МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО Северский район имени 

войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л.) 
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024г.                                                                                     № 187 

ст. Дербентская 
 

 

О запрете репетиторства педагогами в помещениях 

общеобразовательного учреждения и недопущении 

антикоррупционного поведения работниками в МБОУ 

ООШ № 12 ст. Дербентской МО Северский район имени 

войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л. 

 

В целях реализации плана противодействия коррупции, защиту 

интересов обучающихся при осуществлении образовательного процесса в 

общеобразовательном учреждении, руководствуясь Федеральным законом от 

25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и недопущения создания условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов, то есть ситуации, при которой у 

педагогического работника при осуществлении им профессиональной 

деятельности возникает личная  заинтересованность в получении 

материальной выгоды или иного преимущества, и которая влияет или может 

повлиять на надлежащее исполнение педагогическим работником 

профессиональных обязанностей вследствие противоречия между его 

личной заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

приказываю: 

1. Запретить педагогам МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО 

Северский район имени войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л. 

предоставление платной образовательной услуги (репетиторства) с 

обучающимися с использованием помещений школы по инициативе 

учителей - предметников и родителей. 

2. Определить, что педагогические работники, осуществляющие 

репетиторство в стенах школы, нарушают: 



- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

- налоговое законодательство (неуплаты соответствующие 

госпошлины и налогов);  

- гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

3. Мирошниковой Е.Е., заместителю директора по УВР провести 

разъяснительную работу с педагогами о недопустимости организации вида 

деятельности - репетиторства на территории школы, о недопустимости 

использования школьных помещений для оказания платных образовательных 

услуг – репетиторства.  

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных 

с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование.   

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Мирошникову Е.Е. 
 
 

Директор  И.В. Янушенко 


		2024-09-10T10:57:41+0300
	Янушенко Ирина Викторовна




